

# Spotkanie z Przyjaciółmi

W dniu 17 czerwca w Nochowiu w Domu dla bezdomnych, odbyło się spotkanie przy kawie z Panią z Miłosierdzia Bożego NSJ na temat wspomnienia św. Brata Alberta. Podczas spotkania p. Janka opowiedziała zgromadzonym mieszkańcom życiorys św. Alberta. O tym jak św. Brat Albert zajmował się biednymi i bezdomnymi. Ogrzewalnie miejskie dla bezdomnych przemieniał w przytuliska. Nie dysponując środkami materialnymi kwestował na utrzymanie ubogich. Oddając się z biegiem czasu coraz pełniej posłudze ubogim rezygnował stopniowo z malowania obrazów. Służbę na rzecz bezdomnych i nędzarzy uważał za formę kultu Męki Pańskiej.

Zakładał domy dla sierot, kalek, starców i nieuleczalnie chorych. Pomagał bezrobotnym organizując dla nich pracę. Słynne są słowa Brata Alberta, że „trzeba każdemu dać jeść, bezdomnemu miejsce, a nagiemu odzież, bez dachu i kawałka chleba może on już tylko kraść albo żebrać dla utrzymania życia”.

W trakcie dyskusji jaka się wywiązała z paniami z Miłosierdzia Bożego wszyscy zgodnie stwierdzili, że każdy człowiek może zostać bezdomnym, nawet ten bogaty i wykształcony. Każdy z mieszkańców opowiedział o sobie i o tym dlaczego znalazł się w danym miejscu i o tym jakie ma plany na przyszłość.

Po mile spędzonym czasie wszyscy zgodnie stwierdzili, że spotkanie w najbliższym czasie trzeba powtórzyć, może już wtedy przy grillu i zapraszając księdza kapelana.

---

# Rozbudowa, przebudowa Schroniska dla Bezdomnych Kobiet w Śremie

Od miesiąca października 2021 trwały prace budowlane w Schronisku dla Bezdomnych Kobiet. Celem rozbudowy i przebudowy budynku było dostosowanie schroniska dla osób bezdomnych do minimalnych standardów schroniska dla osób bezdomnych na podstawie ROZPORZĄDZENIA MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ z dnia 27 kwietnia 2018 r. w wyniku którego powstanie dodatkowo 7 nowych miejsc noclegowych.

Prace zostały zakończone w lutym bieżącego roku, odbiór budynku nie był możliwy ze względu na dostosowanie całego budynku do wymagań ppoż. w wyniku czego została wykonana Ekspertyza Techniczna Przeciwpożarowa przez rzeczoznawcę do spraw

zabezpieczeń przeciwpożarowych. Na podstawie wydanego postanowienia przez Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej uzupełniliśmy wskazania m. in. poprzez: zwiększenie ilości środków gaśniczych czy też zwiększenie

natężenia oświetlenia awaryjnego na drogach ewakuacyjnych.

. odbyła się kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Śremie w wyniku czego została wydana decyzja pozwolenia na użytkowanie budynku Schroniska dla Kobiet Bezdomnych.

Bank Gospodarstwa Krajowego z Funduszu Dopłat udzielił bezzwrotnego dofinansowania w wysokości 371 137,17 zł, co stanowiło 80 % przewidywanych kosztów niniejszego przedsięwzięcia.

Pomimo wielu trudów, udało się nam zakończyć inwestycję, dzięki której nastąpiła poprawa warunków zamieszkania poprzez powstanie nowej świetlicy, kuchni, pracowni komputerowej, magazynu środków czystości oraz pokoju rodzinnego.



---

# Pan Rafał...

Gdy przekraczałem próg schroniska dla bezdomnych nie sądziłem, że moje życie tak się zmieni, będąc alkoholikiem z problemami i tragediami życiowymi. Po ponad dwuletnim pobycie w schronisku wiele się zmieniło. Jestem teraz trzeźwym alkoholikiem, podjąłem naukę w liceum dla dorosłych i zrobiłem wiele innych pożytecznych rzeczy. Przede wszystkim ciągle pracuje nad sobą i wyznaczam sobie nowe cele. Jednakże sam nie byłbym w stanie tego osiągnąć.

Serdecznie dziękuję Panu Hieronimowi Bartkowiakowi za niezłomność, wsparcie a co najważniejsze że okazał mi godność i szacunek. Dziękuję bardzo wszystkim Paniom z fundacji za okazanie zrozumienia, za wsparcie i za każdą pomoc w trudach jakie pokonywałem, aby znaleźć się w tym miejscu życia jakim jestem. Bóg postawił mi was jako drogowskazy życiowe a dla mnie jesteście aniołami. Jednak nie trzeba mieć skrzydeł aby fruwać, tylko otaczać się taki dobrymi ludźmi jak wy kochani.

Z całego serca wam dziękuję  
Rafał

